
 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

pro zavedení dynamického nákupního systému s názvem 

„Dynamický nákupní systém  

pro standardní kancelářský nábytek 2015“ 

Zadavatel: Masarykova univerzita 

Sídlo: Žerotínovo náměstí 9, 601 77 Brno 

IČ: 00216224 



 
 

   
  Strana 2 (celkem 11) 

OBSAH 

I. Identifikační údaje zadavatele ........................................................................................................................ 3 

II. Preambule ...................................................................................................................................................... 3 

III. Předmět veřejných zakázek zadávaných v DNS ............................................................................................ 4 

IV. Předpokládaná hodnota DNS ......................................................................................................................... 5 

V. Obchodní podmínky včetně platebních podmínek .......................................................................................... 5 

VI. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám ............................................................................................. 5 

VII. Kvalifikační předpoklady ................................................................................................................................. 6 

VIII. Požadavky a doporučení pro zpracování předběžné nabídky ........................................................................ 8 

IX. Lhůta pro podání předběžných nabídek ....................................................................................................... 10 

X. Otevírání předběžných nabídek ................................................................................................................... 10 

XI. Požadavky na varianty předběžných nabídek .............................................................................................. 10 

XII. Posouzení předběžných nabídek ................................................................................................................. 10 

XIII. Ostatní podmínky zadávacího řízení ............................................................................................................ 10 

XIV. Poskytování zadávací dokumentace ............................................................................................................ 11 

 



 
 

   
  Strana 3 (celkem 11) 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název:    Masarykova univerzita 

Právní forma zadavatele: Veřejná vysoká škola 

Sídlo:     Žerotínovo náměstí 9, 601 77 Brno 

IČ:    00216224 

DIČ:     CZ00216224 

Zastoupena:  Ing. Martinem Veselým, kvestorem 

Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.muni.cz/ 

Kontaktní osoba:    Ing. Jana Štohanzlová 

Tel:    +420 549 49 6475 

E-mail:    stohanzlova@rect.muni.cz  

II. PREAMBULE 

1) Zadavatel a veřejná zakázka 

Masarykova univerzita (dále jen „zadavatel“) zavádí dynamický nákupní systém na dodávky standardního 
kancelářského nábytku (dále jen „DNS“) pro jednotlivá hospodářská střediska Masarykovy univerzity 
dle ustanovení § 93 a následujících zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZVZ“). 

DNS je zadáván v souladu s Pravidly pro výběr dodavatelů Operačního programu Výzkum a vývoj pro 
inovace (dále jen „pravidla OP VaVpI“) dostupných na www.msmt.cz a Pravidly operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost (dále jen „OP VK“) dostupných na www.msmt.cz. 

2) Elektronický nástroj E-ZAK 

Tento DNS je zaváděn elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK pro zadávání veřejných zakázek 
Masarykovy univerzity (dále jen „elektronický nástroj E-ZAK“) dostupného na https://zakazky.muni.cz.  

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu 
zadávacího řízení jinak.  

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně 
doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém nástroji 
E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, 
zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že 
na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli. 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-ZAK je 
třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Zavedl-li zadavatel dodavatele do elektronického 
nástroje E-ZAK, uvede u něj jako kontaktní údaje takové, které získal jako veřejně přístupné, nebo jiné 
vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého dodavatele, aby před dokončením registrace 
do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné. 

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele 
zodpovídá vždy dodavatel. 

https://zakazky.muni.cz/
mailto:stohanzlova@rect.muni.cz
http://www.msmt.cz/
http://www.msmt.cz/
https://zakazky.muni.cz/


 
 

   
  Strana 4 (celkem 11) 

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání 
elektronického podpisu jsou dostupné na: 

https://zakazky.muni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 

a https://zakazky.muni.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf 

Odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje E-ZAK poskytne 
rovněž kontaktní osoba zadavatele. 

3) Zadávací dokumentace 

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako souhrn údajů a požadavků zadavatele vymezujících 
předmět DNS v podrobnostech nezbytných pro vypracování a podání předběžné nabídky zájemců 
pro zavedení DNS a podmínky pro zařazení do DNS. Práva a povinnosti neupravené zadávací dokumentací 
či případně dodatečnými informacemi k zadávacím podmínkám poskytnutými zadavatelem v souladu 
s ustanovením § 49 ZVZ se řídí zejména ZVZ, jeho prováděcími předpisy, vnitřními předpisy zadavatele 
upravujícími postup při zadávání veřejných zakázek. 

Zájemce bere na vědomí, že zadavatel je povinen dodržet požadavky na publicitu programů strukturálních 
fondů stanovené Příručkou pro příjemce finanční podpory z OP VK, Pravidly pro publicitu v rámci OP VaVpI, 
Manuálem vizuální identity a nařízením komise (ES) č. 1828/2006, a to ve všech relevantních dokumentech 
týkajících se daného zadávacího řízení či postupu, tj. zejména v zadávací dokumentaci, ve smlouvě 
a dalších dokumentech, vztahujících se k dané předmětné zakázce. 

Nedílnou součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

 Krycí list předběžné nabídky 

 Prohlášení zájemce k předběžné nabídce  

 Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

 Seznam významných dodávek a osvědčení významných dodávek 

Poskytnutá zadávací dokumentace se stává majetkem zájemce a nemusí být zadavateli vrácena. Zájemce 
smí zadávací dokumentaci použít pouze pro účely zpracování předběžné nabídky pro tento DNS. 

4) Podáním předběžné nabídky do tohoto zadávacího řízení zájemce plně a bez výhrad akceptuje zadávací 
podmínky včetně případných dodatečných informací k zadávacím podmínkám. Zadavatel předpokládá, 
že zájemce před podáním předběžné nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, specifikace a termíny 
obsažené v zadávacích podmínkách a že se jimi bude řídit. Pokud zájemce neposkytne včas všechny 
požadované informace a dokumenty nebo pokud jeho předběžná nabídka nebude v každém ohledu 
odpovídat zadávacím podmínkám, může tato skutečnost mít za důsledek odmítnutí zařazení předběžné 
nabídky zájemce do tohoto DNS. 

5) Cílem tohoto zadávacího řízení je zavedení DNS. DNS bude zaveden na dobu 13 měsíců. Zadavatel 
předpokládá zadávání veřejných zakázek v DNS v předem neurčených nepravidelných intervalech odvislých 
zejména od provozních potřeb jednotlivých hospodářských středisek zadavatele. Rovněž objemy 
jednotlivých veřejných zakázek zadávaných v DNS zadavatel předpokládá od jednotek až po desítky 
jednotek v konkrétní veřejné zakázce. 

III. PŘEDMĚT VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK ZADÁVANÝCH V DNS 

1) Předmětem veřejných zakázek zadávaných v DNS budou dodávky standardního kancelářského nábytku 
pro zadavatele a splnění dalších s tím souvisejících závazků. 

https://zakazky.muni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.muni.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf


 
 

   
  Strana 5 (celkem 11) 

2) Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (dále jen „CPV“): 

Druh dodávky CPV kód 

Kancelářský nábytek 39130000-2  

Sedadla, židle a související výrobky a jejich díly 39110000-6   

Stoly, skříně, psací stoly a knihovny 39120000-9 

Kancelářské police 39131000-9 

Věšáky a ramínka 39136000-4   

Předmět konkrétních veřejných zakázek zadávaných v DNS bude specifikován vždy ve výzvě k podání 
nabídek ve smyslu § 95 ZVZ. 

3) Technické podmínky zadavatele 

Technické podmínky budou stanovovány vždy pro jednotlivé veřejné zakázky zadávané v DNS ve smyslu 
§ 95 ZVZ. 

4) Termíny a místa plnění předmětu veřejných zakázek zadávaných v DNS 

Termíny a místa plnění předmětu jednotlivých veřejných zakázek zadávaných v DNS budou stanovovány 
vždy ve výzvě k podání nabídek ve smyslu § 95 ZVZ. 

IV. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA DNS 

1) Předpokládaná hodnota DNS činí 3 000 000 Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“).  

2) Jde o předpokládanou hodnotu všech veřejných zakázek, které mají být zadány za celou dobu trvání DNS, 
tedy za dobu třinácti měsíců. 

V. OBCHODNÍ PODMÍNKY VČETNĚ PLATEBNÍCH PODMÍNEK 

1) Obchodní a platební podmínky budou stanovovány vždy pro jednotlivé veřejné zakázky zadávané v DNS 
ve smyslu § 95 ZVZ. 

2) Obchodní a platební podmínky budou stanovovány v standardních kupních smlouvách dle zákona 
č. 89/2013 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

VI. DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

1) V souladu s § 49 ZVZ jsou dodavatelé oprávněni po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 6 pracovních dnů 
před uplynutím lhůty pro podání předběžných nabídek, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-
ZAK. Písemná žádost se považuje za řádně doručenou jejím odesláním v zákonné lhůtě prostřednictvím 
tohoto elektronického nástroje. 

2) Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související dokumenty, 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nejpozději do 4 pracovních dnů od doručení písemné 



 
 

   
  Strana 6 (celkem 11) 

žádosti. Dodatečné informace zadavatel zároveň zpřístupní všem dodavatelům, kteří se o veřejnou zakázku 
chtějí ucházet. 

3) Zadavatel může v souladu s ustanovením § 49 odst. 4 ZVZ poskytnout dodavatelům dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám i bez jejich předchozí žádosti. 

VII. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY  

1) Předpokladem pro posouzení předběžných nabídek a zařazení zájemců do DNS je prokázání splnění 
kvalifikace zájemce v souladu s ustanoveními § 50 a násl. ZVZ v rozsahu dále stanoveném zadavatelem. 
Kvalifikovaným pro zařazení do DNS je dodavatel, který prokáže splnění: 

a) základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 ZVZ, 

b) profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písm. a) a b) ZVZ a 

c) technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 1 písm. a) ZVZ. 

2) Základní kvalifikační předpoklady 

V souladu s § 53 odst. 1 ZVZ základní kvalifikační předpoklady1 splňuje dodavatel,  

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 
případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo 
k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání 
či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická 
osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 
jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační 
složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu 
k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 
podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 

                                                           

1 Řazení jednotlivých základních kvalifikačních předpokladů a stejně tak i jejich označení písmenem odpovídá aktuálně účinnému 
znění ZVZ. 



 
 

   
  Strana 7 (celkem 11) 

k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující2 nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 
místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně uloženo 
kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) ZVZ požadováno prokázání 
odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost 
prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se 
tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce 
podle zvláštního právního předpisu3. 

3) Profesní kvalifikační předpoklady  

V souladu s § 54 ZVZ profesní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 
zapsán, a 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů (výpis z živnostenského rejstříku) 
v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci. 

4) Technické kvalifikační předpoklady 

a) Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 odst. 1 písm. a) ZVZ splňuje dodavatel, který předloží 
seznam významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením 
jejich rozsahu a doby plnění. Přílohou tohoto seznamu musí být: 

1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno veřejnému 
zadavateli, nebo  

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému zadavateli, 
nebo  

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatelem, není-li současně možné 
osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

b) Ze seznamu významných dodávek nebo dokladů dle písm. a), bodů 1. až 3. tohoto odstavce musí 
vyplývat, že dodavatel realizoval v posledních 3 letech alespoň 2 referenční dodávky, jejichž 
předmět byl obdobný předmětu tohoto DNS. 

c) Předmětem dodávky „obdobným předmětu tohoto DNS“ se rozumí dodání kancelářského nábytku, 
a to v hodnotě alespoň 200 000,- Kč bez DPH za každou tuto referenční dodávku. 

                                                           

2 Zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

3 § 5 písm. e) bod 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. 



 
 

   
  Strana 8 (celkem 11) 

d) V případě, že byla dodávka, kterou zájemce předkládá jako referenční dodávku, provedena jako dílčí 
část jiné dodávky, je zájemce povinen v seznamu významných dodávek specifikovat, jaký finanční 
objem z celkové ceny za provedení dodávky jako celku připadá na zadavatelem požadované dodávky. 

5) Požadavky na doklady k prokázání splnění kvalifikačních předpokladů 

a) Zadavatel doporučuje zpracovat doklady prokazující splnění kvalifikace podle níže uvedených 
doporučení, přičemž zájemce může využít vzory (předlohy) uvedené v této zadávací dokumentaci. 

b) Doklady k prokázání splnění kvalifikačních předpokladů doporučuje zadavatel členit následujícím 
způsobem: 

 Základní kvalifikační předpoklady 

- čestné prohlášení - § 62 odst. 2 ZVZ. 

 Profesní kvalifikační předpoklady 

- výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence - § 54 písm. a) ZVZ; 

- výpis ze živnostenského rejstříku - § 54 písm. b) ZVZ. 

 Technické kvalifikační předpoklady  

- seznam významných dodávek za poslední 3 roky včetně osvědčení objednatelů (či smlouvy a 
dokladu) - § 56 odst. 1 písm. a) ZVZ. 

c) Dle ustanovení § 57 odst. 1 ZVZ, nestanoví-li zadavatel jinak, předkládají zájemci kopie dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace.  

d) V souladu s ustanovením § 57 odst. 2 ZVZ nesmějí být doklady prokazující splnění základních 
kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku ke dni podání předběžné nabídky starší 
90 dnů. 

e) Doklady k prokázání splnění kvalifikace zájemce musí být v plném rozsahu zpracovány v českém nebo 
slovenském jazyce. Dokumenty vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském jazyce musí být 
opatřeny úředně ověřeným překladem do českého jazyka nebo slovenského jazyka. 

VIII. POŽADAVKY A DOPORUČENÍ PRO ZPRACOVÁNÍ PŘEDBĚŽNÉ NABÍDKY 

1) Požadavky na obsah předběžné nabídky 

V souladu s ustanovením § 68 odst. 4 ZVZ předběžná nabídka v DNS obsahuje údaje rozhodné 
pro posouzení, zda dodavatel splňuje podmínky pro zařazení do tohoto DNS.  

Zadavatel stanovuje, že předběžná nabídka musí obsahovat: 

a) Doklady k prokázání splnění kvalifikačních předpokladů zájemce; 

b) Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce 
lhůty pro podání předběžných nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru 
u zadavatele, ve smyslu ustanovení § 68 odst. 3 písm. a) ZVZ; 

c) Má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota 
přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání předběžných nabídek, ve smyslu 
ustanovení § 68 odst. 3 písm. b) ZVZ; 



 
 

   
  Strana 9 (celkem 11) 

d) Prohlášení zájemce o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního 
předpisu4 v souvislosti s tímto DNS, ve smyslu ustanovení § 68 odst. 3 písm. c) ZVZ; 

e) Prohlášení zájemce o tom, že žádá o zařazení do tohoto DNS a že je schopen dodávat předmět 
plnění definovaný v článku III. zadávací dokumentace. 

2) Zadavatel doporučuje, aby byla předběžná nabídka uvozena krycím listem předběžné nabídky 
zpracovaným zájemcem podle předlohy v příloze zadávací dokumentace. 

3) Zadavatel doporučuje, aby bylo v předběžné nabídce předloženo prohlášení zájemce 
k předběžné nabídce dle předlohy v příloze zadávací dokumentace. 

4) Podpisem (podpisy) požadovaných dokladů potvrdí zájemce pravdivost, úplnost a závaznost všech údajů a 
svých tvrzení v předběžné nabídce. Zadavatel doporučuje, aby byly požadované doklady zájemcem 
podepsány způsobem dle výpisu z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence. Jedná-li za zájemce 
zástupce, doporučuje zadavatel z důvodu právní jistoty, aby zájemce v předběžné nabídce uvedl, resp. 
doložil, právní titul zastoupení (plná moc, vedoucí organizační složky, pověření apod.), nevyplývá-li právní 
důvod z jiných předložených dokumentů (např. prokura z výpisu z obchodního rejstříku). 

5) Forma předběžné nabídky 

a) V souladu s ustanovením § 93 odst. 8 ZVZ při zavádění DNS a zadávání veřejných zakázek v DNS 
používá zadavatel i dodavatel výlučně elektronické prostředky podle § 149 ZVZ.  

b) Předběžnou nabídku je možno podat pouze v elektronické podobě.  

c) Předběžné nabídky v elektronické podobě musí být podány v souladu s ustanovením § 149 ZVZ 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.muni.cz. 

d) Zadavatel upozorňuje, že předběžná nabídka podaná v elektronické podobě musí být v souladu 
s ustanovením § 149 odst. 4 ZVZ opatřena uznávaným elektronickým podpisem osoby oprávněné 
zastupovat zájemce. Má se za to, že podepsáním předběžné nabídky uznávaným elektronickým 
podpisem osoby oprávněné zastupovat zájemce jsou podepsány veškeré zájemcem vyhotovené 
dokumenty, které jsou součástí předběžné nabídky. 

e) Předběžná nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v českém jazyce. Dokumenty vyhotovené v 
jiném než českém jazyce musí být opatřeny úředně ověřeným překladem do českého nebo slovenského 
jazyka. 

6) Zadavatel upozorňuje, že v souladu s ustanovením § 94 odst. 5 ZVZ zadavatel umožní po celou dobu 
trvání DNS dodavateli upravit předběžnou nabídku, a to za předpokladu, že zůstane nadále v souladu 
s podmínkami pro zařazení do DNS. 

7) Členění předběžné nabídky 

Zadavatel doporučuje členit předběžnou nabídku následujícím způsobem: 

a) Krycí list předběžné nabídky; 

b) Prohlášení zájemce k předběžné nabídce; 

c) Doklady k prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů zájemce; 

d) Doklady k prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů zájemce; 

                                                           

4 Zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské 
soutěže), ve znění pozdějších předpisů. 

https://zakazky.muni.cz/


 
 

   
  Strana 10 (celkem 11) 

e) Doklady k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů zájemce. 

8) Předběžná nabídka má zadavateli umožnit posoudit splnění podmínek pro zařazení zájemce do DNS, 
nikoliv zadat konkrétní veřejnou zakázku v DNS, a proto zadavatel upozorňuje, že předběžné nabídky 
nebudou předmětem hodnocení. 

IX. LHŮTA PRO PODÁNÍ PŘEDBĚŽNÝCH NABÍDEK 

1) Předběžné nabídky je nutné podat nejpozději do 29. 1. 2015, 09:00 hodin prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.muni.cz. 

2) S ohledem na ustanovení § 94 odst. 1 ZVZ, podle kterého zadavatel umožní po celou dobu trvání DNS 
každému dodavateli podat předběžnou nabídku, zadavatel upozorňuje, že je možné, aby dodavatelé 
podali předběžnou nabídku pomocí elektronického nástroje E-ZAK (https://zakazky.muni.cz) kdykoliv 
po celou dobu trvání DNS. 

X. OTEVÍRÁNÍ PŘEDBĚŽNÝCH NABÍDEK 

1) Otevírání předběžných nabídek se koná dne 29. 1. 2015 od 09:00 hodin.  

2) V souladu s § 72 odst. 4 ZVZ zadavatel informuje zájemce o tom, že se nebude konat veřejné otevírání 
předběžných nabídek dle § 71 odst. 7 ZVZ. 

XI. POŽADAVKY NA VARIANTY PŘEDBĚŽNÝCH NABÍDEK 

1) Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

XII. POSOUZENÍ PŘEDBĚŽNÝCH NABÍDEK 

1) Zadavatel posoudí došlé předběžné nabídky z hlediska splnění požadavků zadavatele uvedených 
v zadávacích podmínkách. 

2) Do DNS budou zařazení zájemci, kteří podali předběžnou nabídku prokazující splnění požadavků dle článku 
VIII. zadávací dokumentace. 

3) Zájemce, jehož předběžná nabídka při posuzování předběžných nabídek nesplnila výše uvedená hlediska, 
zadavatel ze zadávacího řízení bezodkladně odmítne a do DNS tohoto zájemce nezařadí. Odmítnutí, včetně 
uvedení důvodů, zadavatel odmítnutým zájemcům bezodkladně písemně oznámí. 

XIII. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

1) Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo doplnění zadávacích podmínek, a to buď na základě žádostí 
dodavatelů o dodatečné informace, nebo z vlastního podnětu. Provede-li zadavatel úpravy zadávacích 
podmínek, v souladu s ustanovením § 40 odst. 3 ZVZ současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání 
předběžných nabídek. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám zadavatel dodavatelům poskytne 
v souladu se ZVZ ve spojení s článkem VI. zadávací dokumentace. 

https://zakazky.muni.cz/
https://zakazky.muni.cz/


 
 

   
  Strana 11 (celkem 11) 

2) Zájemci nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 

3) Předběžné nabídky se zájemcům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace k zadávacímu 
řízení. 

4) V případě, že v době trvání DNS dojde ke změně skutečností a údajů uvedených v předběžné nabídce, je 
zájemce povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat. V případě, že dojde ke změně 
v kvalifikaci zájemce, je třeba postupovat dle ustanovení § 58 ZVZ. 

5) Základním hodnotícím kritériem pro zadávání veřejných zakázek v dynamickém nákupním systému bude 
dle § 93 odst. 7 písm. c ZVZ nejnižší nabídková cena. 

XIV. POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

1) Zadávací dokumentace je poskytována bezúplatně neomezeným a přímým dálkovým přístupem v plném 
rozsahu již od uveřejnění oznámení o zakázce na profilu zadavatele na adrese: https://zakazky.muni.cz. 

V Brně 5. ledna 2015 

 Ing. Martin Veselý 
 kvestor 

https://zakazky.muni.cz/

		2015-01-05T21:26:55+0100
	Ing. Martin Veselý




